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DAKAR 2009

ARGENTINA-CHILE — 3/17 janvier

Jeudi 15 janvier 2009

ETAPE 12 : FIAMBALA — LA RIOJA

Liaison : 4 km — Spéciale : 220 km - Liaison : 261 km

DE LA CORDILLERE DES ANDES A LA PAMPA...

La 11°™ spéciale, hier, entre Copiapo et Fiambala fut annulée. Les prévisions météorologiques
annoncaient un fort brouillard sur I’ensemble du parcours, et le timing horaire de I’étape ne pouvant
étre modifié en raison du passage de la Cordillere des Andes et de la frontiére entre le Chili et
I’Argentine, les organisateurs ont décidé d’annuler ce secteur chronométré. Les concurrents ont
finalement rejoint le bivouac de Fiambala en liaison, sous un grand et beau soleil... De la magie a
chaque virage en traversant la Cordillére.

Sur le bivouac de la premiére partie de I'étape marathon (donc sans assistance), installé a Fiambala, s’est
invitée une chaleur torride qui s’est prolongée une bonne partie de la nuit. Mais vers 6h du matin, se sont
des trombes d’'eau qui se sont cette fois déversées sur les concurrents a peine réveillés. Ces conditions
météo modifierent sensiblement les conditions de piste.

Aujourd’hui donc, direction La Rioja, plus au Sud-Est et retour vers la Pampa en laissant la Cordillére
derriére soi. La 12°™ spéciale déja raccourcie ce matin d’une trentaine de kilomeétres pour contourner un
site archéologique, a été neutralisée en fin d'aprés-midi...Raison invoquée : « Compte tenu du nombre
important de concurrents en difficulté dans les dunes molles situées entre les kilométres 140 et 170 de la
spéciale, la Direction de course a décidé de neutraliser la fin de I'étape pour permettre a ces concurrents
de rejoindre La Rioja en liaison a partir du kilometre 175. »

Pour Frédéric Chavigny et Stéphane Singery, pas de probléme particulier jusqu'a la neutralisation de la
spéciale. Tous deux sont sur le chemin du bivouac de La Rioja, qu'ils atteindront dans la soirée. Sourire
aux lévres et avec bonne humeur...comme & leur habitude !

Demain, direction Cordoba, la « capitale » argentine des aficionados du sport automobile. C’est dans cette
région que se déroule depuis de nombreuses années une manche du WRC. Mais la nuit derniere, des
pluies diluviennes se sont abattues sur la région de La Rioja et Cordoba. Le tracé de la premiére partie de
la 13°™ spéciale est devenu impraticable. Le départ sera donc donné au kilomeétre 324, peu aprés le CP4.
Jusqu’a ce point, les concurrents seront en liaison, donnant ainsi un kilométrage en course de 220 km.

L’accueil a Cordoba s’annonce « Caliente ! »

* Contacts

André DESSOUDE - Géraldine DESHAYES - Tel : + 33 2.33.75.66.73 - Fax : + 33 2.33.75.66.69

Lydie ARPIZOU — Attachée de Presse — Mobile : + 33 677 844 730 -e-mail : race.com@wanadoo.fr

Un site internet photo dédié au Team Dessoude est a votre disposition pour télécharger des images en
haute définition (photos libres de droits pour la presse uniguement) : www.teamdessoude.com
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Classement ES 12

Pos. Dos.

305
308
309
307
316
327
317
340
328
306
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Classement Général aprés Etape 12

Pos. Dos.

305
308
309
327
317
307
340
316
306
363
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Nom

DE VILLIERS Giniel
MILLER Mark
GORDON Robby
DEPPING Dieter
NOVITSKIY Leonid
TOLLEFSEN Ivar Erik
HOLOWCZYC Krzysztof
ZAPLETAL Miroslav
KAHLE Matthias
CHICHERIT Guerlain

Nom

DE VILLIERS Giniel
MILLER Mark
GORDON Robby
TOLLEFSEN Ivar Erik
HOLOWCZYC Krzysztof
DEPPING Dieter
ZAPLETAL Miroslav
NOVITSKIY Leonid
CHICHERIT Guerlain
SIREYJOL Patrick

Marque
VOLKSWAGEN
VOLKSWAGEN
HUMMER
VOLKSWAGEN
BMW

NISSAN
NISSAN
MITSUBISHI
HONDA

BMW

Marque
VOLKSWAGEN
VOLKSWAGEN
HUMMER
NISSAN
NISSAN
VOLKSWAGEN
MITSUBISHI
BMW

BMW

BOWLER

Temps

04:06:43
04:23:00
04:32:10
04:48:45
05:02:08
05:21:59
05:40:42
05:44:06
06:10:55
06:11:52

Temps

43:46:58
43:49:33
45:05:50
49:35:19
50:31:40
52:20:21
54:36:34
57:06:04
58:42:58
61:42:40

Ecart

00:00:00
00:16:17
00:25:27
00:42:02
00:55:25
01:15:16
01:33:59
01:37:23
02:04:12
02:05:09

Ecart

00:00:00
00:02:35
01:18:52
05:48:21
06:44:42
08:33:23
10:49:36
13:19:06
14:56:00
17:55:42

Pénalité
00:00:00
00:00:00
00:00:00
00:00:00
00:00:00
00:00:00
00:00:00
00:00:00
02:00:00
00:00:00



